ERRATA Nº 03

O Prefeito do Município de Augusto de Lima, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata Nº 03 do
Edital PS nº 002/2021, conforme a seguir:

Art. 01º- Retifica-se no Anexo III, conforme a seguir:

ANEXO III – VAGAS PARA PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA /MG – EDITAL Nº 002/2021

CÓDIGO

VAGA

REQUISITO / ESCOLARIDADE

Nº

VAGAS

VAGAS

DEFICIÊNTES

VALOR

VENCIMENTO

(R$)

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

Taxa (R$)

PROVAS

Nº QUESTÕES

PESO DAS

QUESTÕES

01 Médico Clínico Geral PSF – Zona Urbana Santa Luiza Graduação em Medicina e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 11.712,80 40 80,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

02 Médico Clínico Geral UBS Demanda Livre Graduação em Medicina e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 11.712,80 40 80,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

03 Enfermeiro de ESF - ESF Zona Urbana Santa Luzia Graduação em Enfermagem e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 2.662,00 40 80,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

04 Enfermeiro de ESF – ESF Zona Rural São Gabriel  Graduação em Enfermagem e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 2.662,00 40 80,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

05 Cirurgião Dentista ESF Zona Urbana Santa Luzia Graduação em Odontologia e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 3.194,37 40 80,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

06 Cirurgião Dentista ESF – ESF Zona Rural São Gabriel Graduação em Odontologia e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 3.194,37 40 80,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

Art. 02º- Continuam em vigor os itens que não tenham sidos alterados por esta Errata.

Augusto de Lima/MG, 17 de Junho de 2021.

FABIANO HENRIQUE PASSOS

PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA

07 Técnico de Enfermagem ESF Zona Urbana Santa Luzia Técnico em Enfermagem e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 1.100,00 40 55,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

08 Técnico em Enfermagem de ESF – ESF Zona Rural São

Gabriel

Técnico em Enfermagem e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 1.100,00 40 55,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

09 Técnico de Enfermagem UBS Demanda Livre Técnico em Enfermagem e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 1.100,00 40 55,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

10 Técnico em Higiene Bucal de ESF (THB) - ESF Zona

Urbana Santa Luzia

Técnico em Saúde Bucal e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 1.100,00 40 55,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

11 Técnico em Higiene Bucal de ESF (THB) – ESF Zona

Rural São Gabriel

Técnico em Saúde Bucal e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 1.100,00 40 55,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

12 Farmacêutico do Programa Farmácia de Todos /

Farmácia de Minas - Farmácia Básica do Município

Graduação em Farmácia e registro

ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 3.194,37 40 80,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

13 Médico Veterinário – Vigilância Epidemiológica Graduação em Medicina Veterinária e

registro ativo no respectivo conselho

01 + CR 00 2.330,56 20 80,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

14 Motorista Geral – Secretaria de Transporte e Obras

Públicas do Município

Alfabetizado + 2 anos de experiência e

carteira de habilitação "D"

 01 + CR 00 1.217,60 44 50,00 Lingua Portuguesa

Conhecimentos Específicos

10
10

5
5

TOTAL GERAL DE VAGAS ...............................................................................................14 + CR
As vagas para deficientes estão dentro do número de vagas gerais do PROCESSO SELETIVO. Ver item 5 do Edital.